



# Ballerup Spejdergruppe, DDS.

Beretning 2024

## Gruppen i Tal

Ballerup Spejdergruppe er fortsat en af landets største grupper med 275 medlemmer. Vi har 9 flokke fordelt på 6 grene (2x mikro, mini, junior, ulve, trop, 3x klan) plus familiespejdere, som ikke er medlemmer af gruppen, men mødes en gang om måneden. Det er en gren mere end sidste år, da vi har fået en ny "lederklan" for voksne som ikke længere er daglige ledere, men fortsat gerne vil understøtte gruppen og holde deres spejderfærdigheder ved lige. Vi har et helt nyt stærkt lederhold på lørdags-mikroerne og i alt ca 45 aktive ledere.

Der er i årets løb afholdt ca 300 spejdermøder og 74 arrangementer med tilmelding. Desuden blev vores faciliteter benyttet 24 gange af folk fra lokalområdet til andre arrangementer.

## Aktiviteter og Arrangementer

Året 2024 startede med "Nytårsbio", hvor spejderne mødtes i kantinen på "Egebjergskolen" (Skovvejens Skole Øst) og så "Far til 4 og Ulveungerne" mens lederne planlagde aktiviteter for året. Det var en stor succes og blev gentaget igen i 2025.

I 2023 modtog Morten Lykkeberg prisen som [årets frivillige leder i Ballerup Kommune 2022](#) og dermed et ophold på kommunens ejendom på Bøtø med ledergruppen. Vi kom dog først afsted her i februar 2024 og havde et meget fint arrangement, hvor der bl.a. blev snakket om bæredygtighed i børnehøjde, modige børn og køkkenindretning.

Det med de modige børn (og voksne) giver sig bl.a. udtryk i Vinterhejk med vinterbadning i februar, Ganga løb i april og adventure tur i oktober, samt deltagelse i flere adventure løb, bl.a. 24 Silkeborg og 5 kamp.

Vores top-spejdere deltager ofte på møder og ture, hvor spejderne klatrer op i træerne, og de har desuden afholdt kurser, hvor man kan blive uddannet til klatreinstruktør eller medhjælper.

Hele gruppen var på sommerlejr på Gurreddam spejdercenter (nær Helsingør) med over 100 deltagere. Der var bl.a. det store spejder OL og vi deltog i fejringen af [100 årsdagen](#) for verdensjamboreen i Ærmelunden sammen med 600 andre spejdere.

Juleturen gik også i år til Grantofteskolen. Det lykkedes at redde julen selvom Mr Halloween denne gang havde fået hjælp af en superskurk til at få alle til at hade julen og elske halloween.

Som noget nyt holdt vi Sankt Hans for lokalområdet sammen med Egebjergklubben. Det var en stor succes med over 200 deltagere og borgmesteren holdt båletalen.

## Hytten og Havnen

2024 vil blive husket som året, hvor hytten blev renoveret. De gamle containere blev erstattet af materialeladen i 2023 og den blev også taget i brug her i 2024. Vi er meget glade for at kommunen har investeret så meget i huset: Taget er blevet skiftet og samtidig bedre isoleret og der er installeret flere ovenlysvinder. Indendørs er skorstenen blevet fjernet og skunken i det store rum ovenpå formindsket, så rummet er blevet meget større, lysere og mere regulært. Dansk Ungdoms Fællesråd gav 7000 kr til et "demokratilaboratorium", så vi har fået nye praktiske møbler, der kan foldes sammen og stilles væk samt skærm og projektor i loftet. Det er en kæmpe opgradering. I stueetagen er der lavet meget om: Køkkenet er flyttet til øst-enden af huset hvor de to små rum for enden af gangen er blevet lagt sammen. Det gamle køkken skal være sikret materialerum. Den gamle køkkenindgang er blevet til toilet med adgang udefra og et separat teknikrum.

Der var mange forældre til vores to arbejdsdage (altid sidste søndag i april og sidste søndag i oktober). Der er også mange som har hjulpet med at male, men vi har brug for endnu mere hjælp for at blive helt færdige.

Vores sø er også blevet genoprettet. For første gang længe var der godt med vand i søen, men kommunen besluttede alligevel at tømme den og lægge ler i bunden. Det burde holde bedre på vandet i fremtiden. Vandet blev pumpet over i søen ud mod Ring 4, så den er blevet meget større. Desværre gik vores flydebro til i processen, men kommunen har lovet os en ny.

På vegne af ledere og bestyrelse,

Thomas Poulsen,  
Bestyrelsesformand.

